МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России

от 09 февраля 2015 г.     N 35953

29 декабря 2014 г.    N 1645

Москва

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта среднего

(полного) общего образования»

        В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст.4386;

N 37, ст. 4702; 2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582), и пунктом 20 Правил

разработки, утверждения федеральных государственных образовательных

стандартов и внесения в них изменений, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 3, ст. 4377; 2014, N 38, ст.

5096), а также в целях приведения федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования в соответствие с

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст.2878; N 27, ст. 3462; N 30,

ст. 4036; N 48, ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, ст. 566; N 19, ст. 2289; N 22, ст.

2769; N 23, ст. 2933; N 26, ст. 3388; N 30, ст. 4257, ст. 4263)

       приказываю:

        Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

N 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего (полного) общего образования» (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 7 июня 2012 г.,

регистрационный N 24480).

http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_14/m1645.pdf
http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_12/m413.html
http://www.edu.ru/db/mo/Data/d_12/m413.html

 Министр  Д.В.Ливанов

		2022-08-10T15:29:52+0300
	Тулиёв Виталий Ильич